
برای نخستین بار در کشور، شرکت فولاد مبارکه 
برای وصول عواید حاصــل از فروش محصولات و 
تأمین منابع مالی از یک ابزار نوین مالی و بانکی با نام 

برات الکترونیکی استفاده کرد.
به گزارش ایلنا به نقــل از روابط عمومی فولاد 
مبارکه، این ابزار در راســتای پــروژه تأمین مالی 
زنجیره تأمین )SCF( که توسط وزارت صمت و 
بانک مرکزی به صنایع و بانک ها ابلاغ شــده بود، 
برای اولین بار در کشور در شرکت فولاد مبارکه و در 
معاونت اقتصادی و مالی، توسط قسمت حسابداری 
فروش و دریافتنی ها با موفقیت مورد بهره برداری 
قرار گرفت. شرکت فولاد مبارکه به دلیل دارا بودن 
زنجیره تأمین گسترده، شرایط بسیار مناسبی برای 
اجرای این ابزار نوین داشته و با به کارگیری برات 
الکترونیکی مشکل نقدینگی صنایع بالادستی و 
پایین دستی بدون ایجاد نقدینگی رفع شده و منجر 
به هدایت منابع مالی کوتاه مدت به سمت صنایعی 

می شود که دارای کمبود نقدینگی هستند.

جایگزین مناسبی برای سایر روش ها و 
کاهش هزینه های تأمین مالی شرکت ها

مالک یبلویــی، رئیس حســابداری فروش و 
دریافتنی های شرکت فولاد مبارکه، ضمن اعلام 
این خبر و با بیان مطلب فوق گفت: مشتریان عضو 
گروه فولاد مبارکه در حال حاضر قادر به استفاده از 
این ابزار مالی جهت خرید محصولات فولادی خود 
از فولاد مبارکه هستند. با توجه به هزینه های زیاد 
خرید از طریق روش هایی مانند اعتبارات اسنادی 
و با عنایت به مشــکلات شرکت های زیرمجموعه 
فولاد مبارکه در گشایش اعتبارات اسنادی، ابزار 

نوین مالی معرفی شده می تواند جایگزین مناسبی 
برای سایر روش ها باشد و باعث کاهش هزینه های 

خرید، فروش و تأمین مالی شرکت ها شود.

150 میلیارد ریال کاهش هزینه
وی تصریح کرد: در صــورت اجرای کامل ابزار 
برات الکترونیکی توســط شرکت های عضو گروه 
فولاد مبارکــه برای خرید محصــولات فولادی، 
هزینه های کارمزد فروش فــولاد مبارکه با توجه 
به مبلغ فروش سال های گذشــته به میزان 150 
میلیارد ریــال کاهش خواهد یافــت. همچنین 
شــرکت های عضو گروه در ایــن روش نیازی به 
سپرده گذاری 15 درصدی مبلغ نقد نزد بانک ها 
جهت صدور برات الکترونیکی ندارند و می توانند 

از این منابع برای سرمایه گذاری استفاده کنند.

تضمین اعتبار سند
 از طریق بانک های کارگزار

بــه گفتــه رئیــس حســابداری فــروش و 
دریافتنی های فولاد مبارکــه، یکی از تفاوت های 
اساســی ابزار بــرات الکترونیکی این اســت که 
دریافت کننده برات دیگر شخص نیست و بانک های 
کارگزار به عنوان دریافت کننده، اعتبار ســند را 
تضمین می کنند که در سررسید وصول شود. این 
ابزار هزینه مبادله تولیدکننده را کاهش می دهد و 
خصوصاً در شرایط تحریم به تأمین مواد اولیه تولید 

و تسهیل فرایند فروش کمک شایانی می کند.

برات الکترونیک چیست؟
وی در معرفی و تشریح کاربرد برات الکترونیک 

گفت: برات در مفهوم حقوقی، ســندی است که 
به موجب آن، شــخصی به شــخص دیگر دستور 
می دهد کــه مبلغی را در زمان معین به شــخص 
سومی پرداخت کند و برات الکترونیکی با استفاده 
از فناوری دیجیتال این فرایند را تسهیل می کند. 
برات به عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی زنجیره 
تأمین، امکان انتقال و مدیریت مالی بین بنگاه های 
مختلف را فراهم می آورد و در واقع برات الکترونیک، 
نسخه دیجیتالی برات است که یکی از اساسی ترین 

اسناد تجاری به شمار می رود.
در واقع بــرات الکترونیک یکی از ســندهای 
تجاری مهم است که امکان صدور، امضا و دریافت 
آن به صورت آنلاین امکان پذیر است. این سند از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت، زیرا تأمین مالی 
سرمایه در گردش برای شرکت ها را آسان و بهینه 
می کند. یکی از ویژگی های زنجیره تأمین صنایع، 
فرایند انتقال اعتبار در طول این زنجیره است که 
برات الکترونیک به عنوان ابزاری کارآمد می تواند 
نقش تعیین کننده ای در این زمینه ایفا کند. این 
سند می تواند به بهبود و رونق بخشیدن بهره وری 
شــرکت ها و عملکــرد اقتصادی کشــور کمک 
کند و باعث کاهش ریســک های مالی و افزایش 
امنیت تراکنش ها شــود. در کشــورهای دارای 
زیرساخت های مالی پیشرفته از برات الکترونیک 
به عنوان یــک ابزار مالی معتبر در کســب وکارها 

استفاده می شود.

برات الکترونیکی
 در شاخص های کلان اقتصادی

بنا بر اظهارات مالک یبلویی، در صورت نهادینه 

شدن برات الکترونیک در معاملات تجاری و هدایت 
کسب وکارها، این خدمت جدید به عنوان ابزاری در 
تأمین مالی زنجیره تأمین، ضمن تسهیل و تسریع 
در امور و افزایــش امنیت و ســرعت مبادلات، با 
مدیریت کردن تقاضای تسهیلات، نیاز به نقدینگی 
یا منابع بانکی شــرکت ها را کاهش می دهد و در 
نتیجه در کاهش ســرعت رشــد پایه پولی و رفع 
مشکل تورم اثربخش خواهد بود. همچنین تأمین 
مالی غیرتورمی از طریق ابزارهای تعهدی، مانند 
برات الکترونیک عامل بسیار مهمی در رونق تولید 

و کاهش تورم در کشور خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: در راســتای شعار سال 
جاری مقام معظم رهبری که سرمایه گذاری برای 
تولید است، شــرکت فولاد مبارکه با بهره برداری 
از این ابزار مالــی می تواند با هدایــت نقدینگی 
بانک ها به ســمت بنگاه های تولیدی، به افزایش 
تولید محصولات و خدمــات بنگاه های اقتصادی 
و راه اندازی کسب وکارهای نوین و ایجاد اشتغال 

پایدار کمک شایانی کند.

گام مؤثر فولاد مبارکه به منظور افزایش 
درآمدها و جذب منابع در زنجیره تأمین 

رئیس حســابداری فــروش و دریافتنی های 
شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اینکه شرکت فولاد 
مبارکه با پیاده ســازی این ابزار راهبردی تعهدی 
دیجیتال، گام مؤثری به منظور افزایش درآمدها 
و جذب منابع در زنجیره تأمین خود را در کشــور 
آغاز کرده اســت، ادامه داد: در آینــده نیز از برات 
الکترونیکی به عنوان یکی از روش های تســویه 
عرضه محصولات فولادی در بورس کالا استفاده 

خواهد شد تا کلیه مشتریان فولاد مبارکه بتوانند از 
این ابزار نوین مالی و بانکی در زنجیره تأمین خود 
بهره مند شــوند ضمن اینکه در صورت استفاده از 
این ابزار نوین، کاهــش هزینه های فروش زیادی 

برای شرکت متصور خواهد بود.
وی از موارد زیــر به عنوان مزایــای ابزار برات 

الکترونیکی یاد کرد:
1( دسترسی آسان تر به منابع مالی

الف(با توجه به اینکه در شرایط تورمی دسترسی 
صنایع به منابع نقد دشــوارتر می گردد و با عنایت 
به اینکه ســقف تســهیلات بانکی قابل اعطا در 
شــبکه بانکی کمتر از نیاز واقعــی بخش صنعت 
است که باعث به مخاطره افتادن تولید و اشتغال 
می شــود، این روش بدون ایجاد نقدینگی مازاد 
باعث جلوگیری از آثار انبســاطی تسهیلات شده 
و دسترســی صنایع به منابع مالی را بدون در نظر 
گرفتن سقف قابل اعطا تا میزان 200 درصد فروش 

سال گذشته امکان پذیر می کند.
ب( تأمین مالی از طریق سایر روش ها زمان بر 
است و دارای بروکراسی زیادی است؛ در حالی که 
این ابزار به صورت آنلاین قابلیــت اجرایی دارد و 
بلافاصله پس از صدور صورتحساب قطعی، صدور 

و انتقال آن به صورت آنی انجام می شود.
2(کاهش هزینه ها

الف( بــا حــذف هزینه های کارمــزد معامله 
اسناد در مقابل اعتبارات اســنادی، صرفه جویی 

قابل توجهی برای شرکت صورت می گیرد.
ب( هزینه های تأمین مالی این ابزار نسبت به 

سایر روش ها کمتر است.
3(نقدشــوندگی و قابلیت انتقــال در زنجیره 

تأمین
الف( قابلیت تنزیــل نزد بانک ها با گذشــت 
یک چهارم از عمر اوراق یا دو بار انتقال در زنجیره 

تأمین؛
ب( قابلیت انتقال مبالغ تخصیص داده شــده 
به شــرکت ها در طول زنجیره تولید جهت تأمین 
سرمایه در گردش به صورت نامحدود و بدون اینکه 

نیاز به ایجاد گردش مالی داشته باشد.
4( امنیت بالا: با اســتفاده از فناوری امنیتی، 

جعل و دست کاری آن بسیار دشوار است.
5(امکان پیگیــری و نظارت آســان: طرفین 
می توانند وضعیت بــرات الکترونیک را به صورت 

آنلاین پیگیری کنند.
6(کاهش خطرات مفقود شــدن یا سرقت: به 
دلیل ماهیت دیجیتالی، این خطرات به طور کامل 

از بین می روند.
7(ساده ســازی فرایندهای تجــاری و مالی: 

موجب تسهیل و تسریع فرایندها می شود.
8(قابلیت ذخیره ســازی و مدیریت آســان: 
به راحتی در سیســتم های دیجیتــال ذخیره و 

مدیریت می شود.
9(سازگاری با سیستم های دیجیتال: به راحتی 

با سیستم های حسابداری و مالی ادغام می شود.
10(کاهش پیچیدگی های قانونی: با افزایش 

شفافیت، فرایندهای قانونی را تسریع می کند.

در راستای طرح تحول دیجیتال انجام شد؛

استفاده از برات الکترونیکی برای نخستین بار در فولاد مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت 

ورق خودرو:
قطعی برق صنایع وضعیت تولید را 

نگران کننده کرده است
مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه و هیئت همراه، بعد از 
ظهر امروز)24 اردیبهشــت ماه( در شرکت ورق خودرو 
چهارمحــال و بختیاری حضور پیدا کرد و در نشســتی 
با رئیس و اعضای هیئت مدیــره و جمعی از مدیران این 
شــرکت، در جریان روند فعالیت های این مجموعه قرار 
گرفت و از خطوط تولید و اولین پروژه  ربات سرباره گیری 

کشور بازدید به عمل آورد.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه مدیریت مالی و 
بازرگانی شرکت ورق خودرو باید به موازات حوزه های فنی 
آن تقویت شود، بر ضرورت هم افزایی تمامی حوزه های 
این مجموعه صنعتی با گروه فــولاد مبارکه تأکید کرد 
و گفت: ابتــکار عمل و ایجاد درآمدهــای جدید باید در 
شرکت ورق خودرو مورد توجه قرار گیرد و این مجموعه 
باید روی تولید ورق های آلیاژی مورد نیاز خودروسازان 

متمرکز شود.
زرندی، قطعــی برق صنایع در اســتان های مختلف 
کشــور را نگران کننده  توصیف کرد و بیان داشــت: نرخ 
قیمت برق برای صنایع کشور از ســال 1398 تا 1403 
حدود 28 برابر شــده و پیش بینی می شود این افزایش 
قیمت در سال جاری به 34 تا 35 برابر برسد که با چنین 
وضعیتی، شــرایط تولید نگران کننده است و شاهد افت 

شدید سود شرکت ها هستیم.
حمید شجاعی، مدیرعامل شــرکت ورق خودرو نیز 
در این دیدار با ارائه گزارشــی از روند تولید، درآمدزایی 
و ســودآوری این مجموعه، به چالش های موجود اشاره 
کرد و گفت: سال 1403 به دلیل حجم زیادی از واردات 
ورق مورد نیاز خودروسازان، با کاهش تقاضا از سوی آنان 
مواجه شــدیم و این موضوع به نفع شرکت ورق خودرو 

نبود.
گفتنی اســت، شــرکت ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری، به عنــوان یکی از شــرکت های زیرمجموعه 
گروه فولاد مبارکه، با بهره گیــری از دو خط تولید ورق 
گالوانیزه با ظرفیت اسمی سالانه 660 هزار تن، بزرگترین 
تولیدکننده تخصصــی ورق گالوانیــزه در خاورمیانه و 
تأمین کننده نیاز صنایع خودروســازی و لوازم خانگی 
کشور است و سهم بیش از 50 درصدی بازار ورق گالوانیزه 

کشور را در اختیار دارد.

گفتنی ســت قطع برق صنایع بزرگی چون سیمان و 
فولاد که از 24 اردیبهشت ماه با ارسال پیامکی به صاحبان 
صنایع کلید خورد، زنگ خطــر کاهش تولید و صادرات 
آنان را در روزها و ماههای پیش رو به صدا درآورده است 
هرچند توانیر از آنان خواســته دو هفته صبوری کنند تا 
برق نیروگاههای حرارتی در دست تعمیر وارد مدار شده 

و از شدت ناترازی کم شود.
در عین حال، پس از اعتراض شــدید وزیر صمت به 
تصمیم قطع برق صنایع بزرگ و انتقاد از عملکرد وزارت 
نیرو برخلاف تفاهم نامه هــا، دبیر انجمن فــولاد نیز با 
هشدار درباره پیامدهای ســنگین این محدودیت ها، از 
رئیس جمهور و معاون اول خواســت برای جلوگیری از 

بحران، مستقیماً وارد عمل شوند.
ســید رســول خلیفــه ســلطانی- دبیــر انجمن 
تولیدکننــدگان فولاد ایــران- در واکنــش به تصمیم 
وزارت کشور مبنی بر اعمال محدودیت 90 درصدی برق 
بر صنایع فولاد و ســیمان، این اقدام را غیرکارشناسی 
و آســیب زا توصیــف کرد و خواســتار ورود مســتقیم 

رئیس جمهور یا معاون اول برای توقف این تصمیم شد.
وی ضمن اشــاره به پیامدهای گسترده این تصمیم، 
تصریح کرد: محدودیت شدید برق نه تنها اشتغال هزاران 
کارگر را تهدید می کند، بلکه تعهــدات تولیدکنندگان 
در بازار داخلــی و صادراتی را با اختــلال جدی روبه رو 

خواهد کرد.
دبیــر انجمــن فــولاد همچنیــن از پیگیری های 
صورت گرفته از سوی این انجمن و وزیر صمت برای لغو 
این مصوبه خبر داد و افزود: وزیر صنعت نیز به شدت به این 
تصمیم معترض اســت و به رئیس جمهور اعلام کرده اند 
که این مصوبــه بدون حضور نماینــدگان وزارت صمت 
اتخاذ شده و با تفاهم نامه اخیر میان دو وزارتخانه در تضاد 

کامل است.
خلیفه ســلطانی با یادآوری خسارات انباشته  صنعت 
فولاد در ســال های اخیر تصریح کرد: طی چهار ســال 
گذشــته، بیش از 14 میلیارد دلار ارزش تولید به دلیل 
محدودیت های برق و گاز از دســت رفته اســت. این که 
مجدداً صنعت به عنوان اولین قربانی کمبود انرژی معرفی 
می شود، با وعده های قبلی رئیس جمهور مبنی بر تغییر 

این رویکرد، در تضاد کامل است.
این مقام صنعتــی و فعال صنعت فــولاد تاکید کرد: 
انتظار داریم رئیس جمهور یا معاون اول ایشــان با ورود 
فوری به این موضوع، مانع اجرایی شدن این تصمیم شوند 
و همچنین مشــخص کنند چرا تفاهم نامه ای که برای 
خارج کردن صنایع از اولویت قطعی برق امضا شده بود، 

چنین سریع نقض شده است.
وزیر صمت نیز در گفتگو با رسانه ها با اشاره به اقدامات 
این وزارتخانه در جلوگیری از تکرار خسارت های سنگین 
به صنایع در سال گذشــته گفت که تلاش کرد با ایجاد 
تفاهم در دولت، بخش صنعت و معدن کشور را از اولویت 
نخســت قطع برق خارج کند، انعقاد تفاهم نامه جامع با 
وزارت نیرو و برنامه ریزی دقیــق و جزئی برای چگونگی 
قطع برق صنایع به صورت تفکیکی در این راستا صورت 
گرفت، که متاسفانه در کمتر از دو هفته این تفاهمنامه از 

سوی وزارت نیرو نقض شده است.
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اخبار فولاد

طراحی و مهندسی قطعات و تجهیزات، یکی از ارکان کلیدی 
در پشــتیبانی فنی تولید و بازوی فنی و راهبردی فولاد مبارکه 
در تعمیرات و بهینه سازی فرایندها به شمار می آید. این واحد با 
اتکا به دانش تخصصی، تجربه مهندسی و بهره گیری از ابزارها و 
نرم افزارهای روز، مسئولیت شناسایی نیازها، طراحی و بازطراحی 
قطعات و تجهیزات مورداستفاده در خطوط تولید را بر عهده دارد 
و با تهیه مدارک فنی دقیق و استاندارد، نقشه ها، دستورالعمل ها و 
مستندات مهندسی نقش حیاتی در فرایند ساخت، خرید و تعمیر 
قطعات ایفا می کند. عملکرد این واحد، پیوندی مستحکم میان 
نیازهای عملیاتی و راهکارهای مهندسی ایجاد کرده و به عنوان 
بازوی فنی مجموعه، نقشی تعیین کننده در افزایش بهره وری و 

کاهش وابستگی ایفا می کند.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه، محسن 
کفیل،  مدیــر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فــولاد مبارکه، در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد، با بیان مطلــب فوق و با تأکید بر اینکه 
امروزه خلاقیــت در خدمت تولید اســت، تلاش های طراحی و 
مهندســی در دفتر فنی نگهداری و تعمیرات را بسیار ارزشمند 

دانست.
وی افزود: در صنایع سنگین همچون فولادسازی، بسیاری از 
قطعات و تجهیزات کلیدی یا در انحصار شرکت های خارجی است 
یا با صرف هزینه  و زمان زیاد تأمین می شود. در چنین شرایطی، 
واحد مهندســی معکوس در قالــب بازوی فنی و اســتراتژیک 
مجموعه، نقشــی حیاتی بر عهده دارد. این واحد با بررسی دقیق 
نمونه های موجود، طراحی نقشــه های مهندســی و استخراج 
مشــخصات فنی، دفترچه های جامع برای قطعات و تجهیزات 
تدوین می کند، مستنداتی که مسیر تولید داخلی و تأمینِ سریع تر 

را هموار می سازند.

مهندسی معکوس؛ فراتر از یک فعالیت فنی صرف، 
تجلی گاه خلاقیت، تخصص و اراده

به گفته کفیل، یکی دیگــر از وظایف ارزشــمند این واحد، 
شناسایی و معرفی تایپ ها یا راه حل های جایگزین برای قطعاتی 
است که از رده تولید خارج شده اند یا تأمین آن ها به دلایل مختلف 
دشوار اســت. این اقدامات نه تنها تضمین کننده تداوم فعالیت 
خطوط تولید و تعمیرات است، بلکه با کاهش وابستگی به خارج، 
صرفه جویی ارزی و افزایش تــاب آوری صنعتی، به یکی از ارکان 

پایداری در صنعت فولاد تبدیل شده است.
او تاکید کرد که مهندســی معکوس، یک روش مناسب برای 
جایگزینی قطعاتی ست که به دلایلی از دور تولید خارج شده اند و 
باید جایگزین شوند؛ درنتیجه با این اقدام، خطوط تولید کارخانه 
تداوم می یابد و در عین حال، وابستگی خطوط تولید به خارج از 
کشور نیز کمتر می شود. هرچه وابستگی به خارج از کشور کمتر 

باشد، استقلال کشور در صنعت پیشــروی فولاد بیشتر تامین 
می شود.  

وی تصریح کرد: مهندسی معکوس در این مجموعه، فراتر از یک 
فعالیت فنی صرف، به تجلی گاه خلاقیت، تخصص و اراده ای تبدیل 
شده است که در دل محدودیت ها، راه پیشرفت را هموار می سازد.

طراحی و بهینه سازی؛ 
بازگشتی راهبردی با رویکردی نوین

 مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه عنوان کرد: 
واحد طراحی و بهینه سازی )ایسک( با تأکید بر انجام طراحی های 
 MTO مهندسی با قابلیت اجرا در مجموعه بهره برداری با مدیریت
طی سال گذشته احیا شد. در این فرایند، قطعات و تجهیزاتِ دچار 
نقص طراحی یا ضعف عملکردی، بازطراحی می شوند. این واحد با 
نگاه به مباحث استانداردسازی، یکپارچه سازی و همسان سازی، 
با جلب مشارکت کارشناسان حوزه بهره برداری، سعی در افزایش 

کیفیت، کاهش هزینه، و بهینه سازی فرایندها در نواحی دارد.
وی ادامه داد: در ســال گذشــته، به منظور ارتقای اثربخشی 
فعالیت های مهندســی در حوزه بهره برداری و پاســخ گویی به 
نیازهای مهندســی طراحی نواحی تولیدی، واحــد طراحی و 
بهینه سازی با رویکردی نوین و چابک مجدداً احیا شد. این واحد 
به عنوان مکملی توانمند در کنار واحد مهندسی معکوس، نقشی 
کلیدی در شناسایی چالش های فنی، ارائه راهکارهای اجرایی و 

بهینه سازی عملکرد تجهیزات ایفا می کند.

بنابر اظهارات کفیل، ویژگی بارز این واحد، ســرعت عمل در 
انجام طراحی های کاربردی متناسب با شرایط واقعی بهره برداری و 
تعامل مؤثر با کارشناسان خطوط تولید است؛ مشخصه ای که آن را 

به یک »واحد طراحی چابک« در دل بهره برداری تبدیل می کند.
در این زمینه، با تمرکز بر انجام طراحی های مهندسی، انطباق با 
استانداردهای عملیاتی و بهره گیری از ظرفیت های درون سازمانی، 
این واحد توانسته است در مدت زمان کوتاه طرح های بهینه سازی 
متعددی )حدود 125 طرح( به نواحی تولیدی ارائه کند. احیای 
این واحد، گامی مؤثر در مسیر تحقق مهندسی پویا، انعطاف پذیر و 

متصل به واقعیت های روزمره صنعت فولاد بوده است.

تشریح دستاوردهای واحدهای مهندسی دفتر فنی 
نگهداری و تعمیرات

مظفر کلانتری، کارشــناس طراحی و مهندســی قطعات و 
تجهیزات فولاد مبارکه، در تشــریح دســتاوردهای واحدهای 
مهندسی دفتر فنی نگهداری و تعمیرات افزود: در حوزه مهندسی 
معکوس تاکنون حدود 200 هزار دفترچه فنی برای قطعات تهیه  
شده است. برخی دســتاوردهای کمّی این حوزه در سال 1403 
عبارت اند از: تهیــه بیش از 10 هزار دفترچه فنی، پاســخ گویی 
به حدود 400 درخواســت مهندســی مجدد جهــت معرفی 
تایپ جایگزین، پاسخ گویی به 760 اســتعلام فنی سازندگان و 
تأمین کنندگان مجتمع فولاد مبارکه و 125 درخواست طراحی و 

مهندسی در دست اقدام یا به اتمام رسیده.

به گفته وی آمارهای خرید نشــان می دهد که فقط در سال 
1403 حدود 7 هزار و 500 متریال کد با مدارک تهیه شده توسط 

واحد طراحی و مهندسی، بومی سازی و خرید شده است.
تعدادی از قطعات و تجهیزاتی که در سال 1403 توسط واحد 
طراحی و مهندســی برای آن ها مدارک فنی تهیه شده است یا 
به عنوان پروژه های طراحی و مهندســی اجرا شده به شرح ذیل 

است:
1-کیسینگ فن 08V03 واحد گندله سازی

2-پانل آبگرد سقف LF5-6 فولادسازی
3-داکت آبگرد غبارگیر فولادسازی

 4-مکانیسم کلاریفایر فولاد سبا
 5- لولای سقف کوره فولاد سبا
6-  فن اصلی غبارگیر فولاد سبا

7- بررسی عیوب ایجادشده در بیس پلیت شاخک پاتیل برها 
و ارائه طرح جهت تقویــت آن )با هدف جلوگیــری از توقفات و 
افزایش تولیــد و ایمنی، با اســتفاده از مدل ســازی در نرم افزار 
)Abaqus CAE و شبیه سازی با نرم افزار SOLIDWORKS

 8- شبیه ســازی الگوی خنک کاری کلاف در فرایند باکس 
آنیلینگ جهت ارتقای کیفیت محصول

9- ارائه طرح جایگزین حمل ضایعات با دستگاه یوفریم با هدف 
کاهش هزینه های حمل ونقل و تعمیــرات به کمک داده کاوی با 

POWER BI نرم افزار
 10- درخواست های عمرانی

 کلانتری با اشاره به فرایند کار در طراحی و مهندسی قطعات 
و تجهیزات نیز گفت: مراحل انجام فرایند مهندســی در واحد به 
صورت خلاصه عبارت اند از:   1- صدور درخواست تهیه یا ارتقای 
مدرک فنی یا درخواست خدمات مهندسی جهت معرفی تایپ 
جایگزین توسط نواحی؛ 2-  بررسی درخواست در واحد مهندسی و 
تعیین اقدام موردنیاز؛ 3- بررسی قطعه و تجهیز، تحلیل عملکرد، 
کروکی برداری، استخراج اطلاعات و تشخیص متریال؛ 4- بررسی 
مشکلات و نواقص احتمالی قطعه یا تجهیز؛ 5- تهیه نقشه های 
دوبعدی و سه بعدی با نرم افزارهای CAD و در صورت نیاز انجام 
محاسبات و تحلیل های مهندســی؛ 6- تدوین مشخصات فنی 
شامل نوع متریال، استانداردها، مراحل بازرسی و الزامات ساخت؛ 
7- بارگذاری مدارک فنی تهیه شده بر روی سیستم EIS جهت 

استفاده واحدهای خرید، تعمیرگاه و نواحی.
در خاتمه محســن کفیل، مدیر دفتر فنی تعمیــرات درباره 
چشم انداز آینده این بخش گفت: فعالیت های طراحی و مهندسی 
در دفتر فنی نگهداری با نگاه راهبردی به توسعه درون زای صنعت 
و اتکا بر فناوری های نوین و با طی مسیری هدفمند در ارتقای توان 
طراحی، مستندسازی و ساخت داخل انجام می شود. در این مسیر، 
کلیه اقدامات نه صرفاً به عنوان یک فعالیت فنی، بلکه به عنوان ابزار 
آفرینش راه حل، بازآفرینی دانش فنی، خلق ارزش افزوده مورد 
توجه قرار می گیرد. تلاش می کنیم با تلفیق خلاقیت مهندسی و 
درک دقیق از نیازهای عملیاتی، گامی مؤثر در مسیر ساخت قطعات 
حساس و کاهش وابستگی های خارجی برداریم و افق روشنی برای 

آینده صنعت ترسیم کنیم.

مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات فولاد مبارکه مطرح کرد:

طراحی و مهندسی قطعات و تجهیزات؛ ناجی تولید

گزارش


